SCRIPTA

Numéro Scripta : 1340

Auteur(s) : Guillaume le Masuier [particulier]

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1271, février

Lieu d'émission : Neuilly

Action juridique : vente

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume Le Masuier vend et garantit au chapitre de Bayeux 5 boisseaux d'orge de rente annuelle sur une vergée et demie de terre que Geoffroy du Vivier tient en fief à Neuilly : le chapitre lui donne 43 sous tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° DLXVII, t. 2, p. 323-324.

Dissertation critique

Février 1270 est proposé par V. Bourrienne.

Texte établi d'après a

Sciant omnes præsentis et futuri quod ego Willelmus Le Masuier vendidi et concessi capitulo Baiocensi quinque boissellos ordeï annui redditus, ad mensuram de Nulleio, percipiendos annuatim, per manum Gaufridi de Vivario, hominis mei, ad festum sancti Michaelis, mense septembris, pro virgata et dimidia terræ, quas idem Gaufridus tenet de me feodaliter, sitas in territorio parrochiæ de Nulleio, apud nemus, videlicet inter terram Thomæ de Hamello, ex una parte, et clausum Johannis Le Pestour, ex altera : tenendos et habendos in perpetuum dicto capitulo, libere, pacifice et quiete ; pro quo redditu habendo nuncius sive nuncii dicti capituli poterunt exercere de cetero suam plenariam justiciam in prædictis virgata et dimidia terræ, quandocunque necesse fuerit, sine contradictione, ita quod ego Guillelmus et mei hæredes non poterimus amodo residuum redditum, quem michi debet dictus Gaufridus pro dictis virgata et dimidia terræ, vendere, vel pignori obligare, sive aliquo alio modo impedire, nisi de dicti capituli licencia speciali. Et tenemur ego Guillelmus et mei hæredes dicto capitulo prædictos quinque boissellos ordeï annui redditus, cum dicta justitia in prædictis virgata et dimidia terræ, garantizare et defendere contra omnes, vel in nostra hæreditate, si necesse fuerit, excambiare competenter. Pro hac autem garantizatione, vel excambiatione, si necesse fuerit, facienda, dictum capitulum dedit michi quadraginta et tres solidos Turonenses quos habui in peccunia numerata. Et, ut hoc sit firmum et stabile in perpetuum, istud præsentis carta et meo sigillo confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo, mense februarii, coram parrochia prædicta.